
 

                                            Трудовской сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

19 сессия  1 созыва 

                                               РЕШЕНИЕ                                  №  1-19/2015 

 

с.Трудовое                                от 31 декабря  2015г. 

О бюджете Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района  

Республики Крыма 2016 год  

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации; 

Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом 

Республики Крым  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» 

№ 54-ЗРКот 21.08.2014г., Законом Республики Крым «О внесении изменений в 

Закон Республики Крым «О бюджетном процессе в Республике Крым» и об 

установлении особенностей составления и утверждения местных бюджетов на 

2016 год» от 05 ноября 2015 года № 164-ЗРК/2015,Законом Республики Крым 

«О бюджете Республики Крым на 2016 год» от 29 декабря 2015 года №192-

ЗРК/2015, руководствуясь Уставом Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым, решением Трудовского сельского 

совета Симферопольского района республики Крым от 20 ноября 2015 года  

№3-17/15  «Об утверждении  положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Трудовском сельском поселении Симферопольского района 

республики Крым», постановлением Администрации Трудовского сельского 

поселения от 25 декабря  2015 года № 726 «Об утверждении основных 

направлений бюджетной и налоговой политики Трудовского сельского 

поселения на 2016 год», 

Трудовский сельский совет решил: 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Трудовского сельского 

поселения  Симферопольского района Республики Крым  на 2016 год: 

1.1 общий объем доходов в сумме 92978,863  тыс.руб.; в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 5141,700  тыс.руб., безвозмездные 

поступления в сумме 4156,163  тыс.руб.; 

1.2 общий объем расходов в сумме 9297,863  тыс.руб.; 



1.3 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 

2017 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,0тыс.руб.; 

1.4 дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб. 

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Трудовского 

сельского  поселения  Симферопольского района Республики Крым на 

2016 год   согласно приложению №1 к настоящему решению. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Трудовского сельского 

поселения  Симферопольского района Республики Крым на 2016 год в 

суммах  согласно приложению №2 к настоящему решению. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым объем межбюджетных 

трансфертов  бюджету Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым  на 2016 год  согласно 

приложению №3 к настоящему решению. 

5. Установить сведения о  нормативах распределения доходов между 

бюджетом Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым и бюджетами муниципальных образований на 2016 год  

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Установить, что безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет 

Трудовского сельского поселения  Симферопольского района Республики 

Крым, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 

местного бюджета соответственно целям их представления. 

7. Утвердить распределение расходов бюджета Трудовского сельского 

поселения  Симферопольского района Республики Крым по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год  согласно 

приложению № 5 к настоящему решению . 

8. Утвердить распределение расходов  бюджета по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2016 год  согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

9. Утвердить распределение расходов бюджета Трудовского сельского 

совета Симферопольского района Республики Крым по ведомственной 

структуре на 2016 год, согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

10.  Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, согласно 

приложению № 9 к настоящему решению. 

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета на 2016 год согласно приложению № 10 к настоящему 

решению. 

12. Установить, что администрация Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2016 году штатной численности 

муниципальных служащих поселения, за исключением случаев принятия 



решений о наделении органов исполнительной власти  Трудовского  

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

дополнительными функциями в пределах, установленной в соответствии 

с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной 

численности, а также ликвидации подведомственных администрации  

Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым муниципальных учреждений. 

13. Установить, что  бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2016 год обеспечивают оплату 

труда работников органов местного самоуправления Трудовского  

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым и 

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с 

нормативными  правовыми актами Трудовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым, с соблюдением 

нормативов, установленных Советом министров Республики Крым. 

14. Не предоставлять в 2016 году муниципальные гарантии и не 

осуществлять муниципальные заимствования. 

15.  Утвердить резервный фонд  администрации  Трудовского  сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым в 2016 году в 

сумме 154,251 тыс.руб. 

16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения изменений  в 

показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения 

изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения 

местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 

между главными распорядителями средств местного бюджета: 

16.1 изменение наименования главного распорядителя бюджетных 

средств; 

16.2 перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в 

соответствии с нормативным правовым актом администрации 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым; 

16.3 перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами  

вида  расходов  классификации  расходов бюджетов  в пределах, 

предусмотренных главному распорядителю средств местного 

бюджета по соответствующей группе вида расходов классификации 

расходов бюджетов, за исключением случаев, установленных 

настоящим решением; 

16.4 изменение и (или) уточнение бюджетной классификации  

Министерством финансов Российской Федерации; 

16.5 детализация кодов целевых статей; 

16.6 в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов,  



настоящим решением о бюджете, а также в случае сокращения 

(возврата при отсутствии потребности) указанных средств,  

16.7 в  случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

за счет экономии по использованию в текущем финансовом году 

бюджетных ассигнований на оказание государственных 

(муниципальных) услуг – в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание 

государственных (муниципальных) услуг при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду 

расходов не превышает 10 процентов. 

17.  Установить, что в ходе исполнения бюджета изменения в показатели 

сводной бюджетной росписи планового периода местного бюджета без 

внесения изменений в настоящее решение не вносятся, за исключением 

случая прекращения действий показателей сводной бюджетной росписи в 

связи с принятием решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год. 

18. Нормативные правовые акты  Трудовского сельского совета 

Симферопольского района подлежат приведению в соответствие с 

настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения. 

     18. Решение подлежит обнародованию на информационном стенде, 

расположенном в здании Трудовского сельского совета/администрации по 

адресу: с.Трудовое,ул.Зеленая,1-В  и на официальном портале Правительства 

РК  в разделе Муниципальные образования  Симферопольский р-н, в 

подразделе Трудовское сельское поселение. simfmo.rk.gov.ru 

19.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

Председатель  Трудовского 

сельского совета       А.В.Данюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:simf@mo.rk.ru


                  

  

Приложение №1 к решению 19-й сессии Трудовского 

сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым № 1-19/2015 от 31 декабря 2015года 

               

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2016 год 

               

                  
Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код доходов  местных 

бюджетов 

 Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета                

903  1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

               

903  1 08  04020014000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

               

903 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

               

903 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

               

903 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности  сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

               

903 1 12 05050 10 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, находящимися 

в собственности сельских поселений                

903 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений                

903 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

               



903 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сльских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

               

903 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских  поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

               

903 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

               

903 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений                

903 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
               

903  1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 
 

              

903  1 16 23050 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов поселений 
 

              

903  1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

поселений) 
 

              
903 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
 

              
903 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений   
              903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  

 
              

903  2 02 01001 10 0000 151 
Дотации  бюджетам   поселений   на   выравнивание   

уровня   бюджетной обеспеченности  

              
903  2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

              903  2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 
 

              

903  2 02 02041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

 

              
903  2 02 02077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 
 

              
903  2 02 02078 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на  бюджетные  

инвестиции для  модернизации   объектов   коммунальной 

инфраструктуры 
 

              903  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений 
 

              



903  2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции   бюджетам  сельских поселений  на    

осуществление первичного воинского учета на  

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
 

              903 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 
 

              

903 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов,имещих целевое назначение 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
 

              
903 2 07 05000 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений  
              

903 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты  поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

              

903 2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 
 

              

903 2 18 05020 10 0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 
 

              

903 2 02 04056 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам 

сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
 

              

 

 
 
 
Председатель Трудовского сельского совета-глава администрации                 Данюк А.В. 
Трудовского сельского поселения 

 

              

   
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению 19-й сессии  1-го созыва Трудовского сельского совета от 31.12.2015г. 

 №-  1-19/2015  «О бюджете  Трудовского  сельского поселения Симферопольского района Республики Крым   на 2016 год » 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  ТРУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  НА 2016  ГОД                                   тыс. руб. 

Коды Наименование доходов Сумма 

2016 год 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5141,7 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3486,0 
1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

39,0 

1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

675,0 

1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления  сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

65,0 

1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

850,00 

1 12 05050 10 0000 120 

 

Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских поселений 

 

1,7 

1 16 90050 10 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 

15,00 

1 17 05050 10 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

 

10,00 

2 00 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления 

 

 4 156,163 

2 02 01001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

 

3283,668 

2 02 03015 10  0000 151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

167,160 

 

2 02 01 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

705,335 

 

ИТОГО  9297,863 

  

 Председатель Трудовского Данюк А.В. 

 сельского совета – 

 Глава администрации Трудовского  

 сельского поселения                                                                 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 к решению 19-й сессии 1 созыва Трудовского сельского 

совета Симферопольского района Республики Крым № 1-19/2015 от 

31.12.2015 года 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым из бюджетов других уровней 

 

руб. 

Наименование дохода Сумма 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3283668,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

167160,00 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

705335,00 

ИТОГО 4156163,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 4 

к решению 19-й сессии  1-го созыва Трудовского сельского совета от 31.12.2015г. 

 №-1-19/2015 «О бюджете  Трудовского  сельского поселения Симферопольского района Республики Крым   на 2016 год » 

 

СВЕДЕНИЯ О НОРМАТИВНЫХ ЗАЧИСЛЕНИЯХ ДОХОДОВ  В БЮДЖЕТ ТРУДОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  НА 

2016 год 

 

Коды Наименование доходов 

 Норматив 

отчислений 

в бюджет 

поселения 

% 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

 

50 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

100 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления  сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

100 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

100 

1 12 05050 10 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских поселений 

 

100 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 

100 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 

 

100 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

 

100 

 

 

 Председатель Трудовского  Данюк А.В.  

 сельского совета – 

 Глава администрации Трудовского  

 сельского поселения                                                                 

 

 

 

 



  

Приложение № 5  

  
к решению  19 сессии 1 созыва 

  
Трудовского сельского совета 

  
Симферопольского района Республики Крым 

  
от "31" 12. 2015г. № 1-19/2015 

   Распределение расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым  на 2016 

год 

    

(руб.коп.) 

№ 

п./п. 
Наименование Рз Пр Сумма 

 

Администрация  Трудовского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым  

  1. Общегосударственные вопросы 01 00 6788851,00 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 01 02 710876,00 

1.2 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации,   местных  

администраций 01 04 5843724,00 

1.3 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 70000,00 

1.4 Резервные фонды 01 11 154251,00 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 10000,00 

2. Национальная оборона 02 00 167160,00 

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 167160,00 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 15000,00 

3.1 Другие вопросы в области безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 15000,00 

4. Национальная экономика 04 00 1000000,00 

     
4.1 Другие вопросы в области национальной экономики 

04 12 1000000,00 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1021852,00 

4.1 Коммунальное хозяйство 05 02 100000,00 

4.2 Благоустройство 05 03 921852,00 

5 Социальная политика 10 00 300000,00 

5.1 Иные мероприятия по социальой поддержке населения 10 06 300000,00 

6 Физическая культура и спорт 13 00 5000,00 

6.1 

Развитие физической культуры и спорта на территории 

Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым 11 01 5000,00 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 

  

9297863,00 

 

Председатель  Трудовского  сельского 

совета 

 

А.В.Данюк 

 

     Приложение № 6  

к решению  19 сессии 1 созыва 



Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от "31" 12. 2015г. № 1-19/2015 

Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджетов на  2016 год                                                            (руб.) 

№ 

п/п 
Наименование 

Коды бюджетной классификации Сумма 

Целевая статья 

Вид 

рас

ход

а 

Разде

л 

Подр

аздел 

 

1 2 3 4  5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы     01   6 788 851,00 

1.1  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

    01 02 710 876,00 

  Муниципальная  программа " 

Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском   

сельском поселении на 2016 год" 

01 0 01 00000   01 02 710 876,00 

  Основное мероприятие "Создание 

уловий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления" 

01 0 01 00000   01 02 710 876,00 

  Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

01 0 01 10000   01 02 710 876,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 0 01 10010 100 01 02 710 876,00 

1.2 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

    01 04 5 843 724,00 

  Муниципальная  программа " 

Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском   

сельском поселении на 2016 год" 

01 0 02  00000   01 04 5 843 724,00 

  Основное мероприятие "Создание 

условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления" 

01 0 02 10000   01 04 5 843 724,00 

  Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 0 02 10000   01 04 5 843 724,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 02 10010 100 01 04 4 532 804,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

01 0 02 10020 200 01 04 1 255 920,00 

  Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы" 

01 0 02 00000   01 04 20 000,00 

  Расходы на мероприятия по развитию 

муниципальной службы 

01 0 02 10000   01 04 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

01 0 02 10030 200 01 04 20 000,00 

  Основное мероприятие "Внедрение 

современных информационных 

технологий в сфере муниципального 

управления" 

01  0 02  00000   01 04 35 000,00 

  Расходы на мероприятия по внедрению 

современных информационных 

технологий в сфере муниципального 

управления 

01 0  0 2  10000   01 04 35 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

01 0 02  10040 200 01 04 35 000,00 

1.3 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

    01 06 70 000,00 

  Финансовое обеспечение деятельности в 

рамках переданных полномочий 

51 1 00 00000   01 06 70 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального  района из 

бюджета поселения на осуществление 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

51 1 00 00100   01 06 70 000,00 

  Межбюджетные трансферты 51 1 00 00130 500 01 06 70 000,00 

1.4 Резервные фонды     01 11 154 251,00 

  Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов  

52 2 00 00000   01 11 154 251,00 

  Резервные фонды администрации 52 2 00 00200   01 11 154 251,00 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00230 800 01 11 154 251,00 

1.5  Другие общегосударственные 

вопросы 

    01 13 10 000,00 

  Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

53 3 00 00000   01 13 10 000,00 

  Расходы на мероприятия в сфере прочих 

непрограммных направлений 

деятельности органов местного 

самоуправления 

53 3 00 00200   01 13 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

53 3 00 00230 200 01 13 10 000,00 

2 Национальная оборона     02   167 160,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

    02 03 167 160,00 

  Осуществление функций федеральных 

органов государственной власти 

54 4 0051180   02 03 167 160,00 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий  по 

первичному воинскому учету 

54 4 0051180   02 03 167 160,00 



  Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

54 4 0051180   02 03 149 361,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

54 4 0051180 100 02 03 149 361,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

54 4 0051180 200 02 03 17 799,00 

3 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

    03   15 000,00 

  Другие вопросы в области 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

    03 14 15 000,00 

  Обеспечение безопасности населения 55 5 00 00000   03 14 15 000,00 

  Расходы на мероприятия по 

обеспечению пожарной безопасности  

55 5 00 00200   03 14 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

55 5 00 00250 200 03 14 15 000,00 

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

    03 14 0,00 

4 Национальная экономика     04 12 1 000 000,00 

  Другие вопросы в области национальной  

экономики 

56 6 00 00000   04 12 1 000 000,00 

  Расходы,связанные с изготовлением 

проектно-сметной документации  

56 6 00 00200   04 12 1 000 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

56 6 00 00260 200 04 12 1 000 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

  200 04 12   

5 Жилищно-коммунальное хозяйство     05   1 021 852,00 

  Коммунальное хозяйство     05 02 100 000,00 

  Обеспечение коммунального хозяйства 57 7 00 00000   05 02 100 000,00 

  Расходы на мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

57 7 00 00200   05 02 100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

57 7 00 00270 200 05 02 100 000,00 

6 Благоустройство     05 03 921 852,00 

  Мероприятия в сфере благоустройства     05 03 921 852,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

58 8 00 00000 200 05 03 921 852,00 

   Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

58 8 00 00200   05 03 921 852,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

58 8 00 00280 200 05 03 921 852,00 

7 Социальная политика         300 000,00 

  Другие вопросы в области социальной 

политики 

59 9 00 00000   10 06 300 000,00 



  Иные мероприятия по социальной 

поддержке населения 

59 9 00 00200   10 06 300 000,00 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты гражданам 

59 9 00 00290 300 10 06 300 000,00 

8 Физическая культура и спорт     11   5 000,00 

  Физическая культура      11 01 5 000,00 

  Проведение физкультурно-

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий 

60 0 01 00000   11 01 5 000,00 

  Расходы на мероприятия в сфере 

физической культуры и спорта 

60 0 01 10000   11 01 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)нужд 

60 0 01 10010 200 11 01 5 000,00 

  ВСЕГО          9 297 863,00 

 

Председатель  Трудовского  сельского совета-                                                                А.В, Данюк 

глава администрации Трудовского  сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к решению   19 сессии 1 созыва 

Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

    

от "31" 12. 2015г. № 1-19/2015 

 

 

Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по ведомственной 

структуре на 2016 год                                        (руб. коп.) 

№ 

п/п  

Наименование  ГРБС Коды бюджетной классификации Сумма 

Раз

дел 

Подразд

ел 

Целевая статья Вид 

расход

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Администрация Трудовского  

сельского поселения 

903         10 297 863,00 

1. Общегосударственные вопросы 903 01       6 788 851,00 

1.1 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02     710 876,00 

  Муниципальная  программа " 

Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском 

сельском поселении на 2016 год" 

903 01 02 01 0 00 00000   710 876,00 

  Основное мероприятие "Создание 

уловий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления" 

903 01 02 01 0 01 00000   710 876,00 

  Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

903 01 02 01 0 01 10000   710 876,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 01 0 01 10010 100 710 876,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 02   200 0,00 



1.2 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04     5 843 724,00 

  Муниципальная  программа " 

Совершенствование местного 

самоуправления в  Трудовском 

сельском поселении на 2016 год" 

903 01 04 01 0 02 00000   5 843 724,00 

  Основное мероприятие "Создание 

условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления" 

903 01 04 01 0 02 00000   5 843 724,00 

  Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

903 01 04 01 0 02 10000   5 843 724,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01 0 02  10010 100 4 532 804,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 04 01 0 02 10020 200 1 255 920,00 

  Основное мероприятие "Развитие 

муниципальной службы" 

903 01 04 01 0 02 00000   20 000,00 

  Расходы на мероприятия по 

развитию муниципальной службы 

903 01 04 01 0 02 10000   20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 04 01 0 02 10030 200 20 000,00 

  Основное мероприятие 

"Внедрение современных 

информационных технологий в 

сфере муниципального 

управления" 

903 01 04 01 0 02 00000   35 000,00 

  Расходы на мероприятия по 

внедрению современных 

информационных технологий в 

сфере муниципального управления 

903 01 04 01 0 02 10000   35 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 04 01 0 02 10040 200 35 000,00 

1.3 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06     70 000,00 



  Финансовое обеспечение 

деятельности в рамках переданных 

полномочий 

903 01 06 51 1 00 00000   70 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального  района 

из бюджета поселения на 

осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

903 01 06 51 1 00 00100   70 000,00 

  Межбюджетные трансферты 903 01 06 51 1 00 00130 500 70 000,00 

1.4 Резервные фонды 903 01 11     154 251,00 

  Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов  

903 01 11 52 2 00 00000   154 251,00 

  Резервные фонды администрации 903 01 11 52 2 00 00200   154 251,00 

  Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 52 2 00 00230 800 154 251,00 

1.5 Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13     10 000,00 

  Управление имуществом   01 13     0,00 

  Прочие непрограммные 

направления деятельности органов 

местного самоуправления  

903 01 13 53 3  00 00000   10 000,00 

  Расходы на мероприятия в сфере 

прочих непрограмных 

направлений деятельности  

органов местного самоуправления 

903 01 13 53 3  00 00200   10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 01 13 53 3  00 00230 200 10 000,00 

2. Национальная оборона 903 02       167 160,00 

2.1 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

903 02 03 54 4 0051180   167 160,00 

  Осуществление функций 

федеральных органов 

государственной власти 

903 02 03 54 4 0051180   167 160,00 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий  по 

первичному воинскому учету 

903 02 03 54 4 0051180   167 160,00 

  Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

903 02 03 54 4 0051180   149 361,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 02 03 54 4 0051180 100 149 361,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 02 03 54 4 0051180 200 17 799,00 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

903 03 00     15 000,00 

3.1. Другие вопросы в области 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

903 03 14     15 000,00 

  Обеспечение безопасности 

населения 

903 03 14 55 5 00 00000   15 000,00 

  Расходы на мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности  

903 03 14 55 5 00 00200   15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 03 14 55 5 00 00250 200 15 000,00 

4. Национальная экономика 903 04 00     2 000 000,00 

4 Национальная экономика 903 04       1 000 000,00 

4.1 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12 56 6 00 00000   1 000 000,00 

  Расходы,связанные с 

изготовлением проектно-сметной 

документации  

903 04 12 56 6 00 00200   1 000 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 04 12 56 6 00 00260 200 1 000 000,00 

5 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

903 05       1 021 852,00 

5.1 Коммунальное хозяйство 903 05 02     100 000,00 

  Обеспечение коммунального 

хозяйства 

903 05 02 57 7 00 00000   100 000,00 

  Расходы на мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

903 05 02 57 7 00 00200   100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 05 02 57 7 00 00270 200 100 000,00 

5.2 Благоустройство 903 05 03     921 852,00 

  Мероприятия в сфере 

благоустройства 

903 05 03 58 8 00 00000   921 852,00 

  Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству городских 

округов и поселений 

903 05 03 58 8 00 00200   921 852,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 05 03 58 8 00 00280 200 921 852,00 

6 Социальная политика 903 05 03     300 000,00 

6.1 Другие вопросы в области 

социальной политики 

903 05 03 59 9 00 00000   300 000,00 

  Иные мероприятия по социальной 

поддержке населения 

903 10 03 59 9 00 00200   300 000,00 



  Социальное обеспечение  и иные 

выплаты гражданам 

903 10 03 59 9 00 00290 300 300 000,00 

7 Физическая культура и спорт 903 11 00     5 000,00 

7.1 Физическая культура  903 11 01     5 000,00 

  Проведение физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

903 11 01 60 0 01 00000   5 000,00 

  Расходы на мероприятия в сфере 

спорта и физической культуры 

903 11 01 60 0 01 10000   5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд 

903 11 01 60 0 01 10010 200 5 000,00 

  ВСЕГО :           9 297 863,00 

 

Председатель  Трудовского  сельского совета-                                                                     Данюк А.В. 

глава администрации Трудовского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 8 

  к решению   19 сессии 1 созыва 

  Трудовского  сельского совета 

  от "31" 12. 2015г. №1-19/2015 

    

    

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета  Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

на 2016год 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

местного бюджета 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета 

903 
 

Администрация Трудовского  сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

903 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

903 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

   

Председатель  Трудовского  сельского совета- 

глава администрации Трудовского  сельского 

поселения 

А.В.Данюк 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 9 

 
к решению   19 сессии 1 созыва 

 
Трудовского  сельского совета 

 
Симферопольского района Республики Крым 

 
от "31" .12 2015г. № 1-19/2015 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2016 

год 

Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, программы, кода 

экономической классификации 

доходов источников финансирования 

дефицита районного бюджета 

Наименование Сумма (руб.) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 

бюджета 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов, в том числе: 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджетов 

9 297 863,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

9 297 863,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 9 297 863,0 

903 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
9 297 863,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

9 297 863,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

9 297 863,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
9 297 863,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 9 297 863,0 

   
Председатель  Трудовского 

сельского совета-глава 

администрации Трудовского 

сельского поселения 

 

А.В.Данюк 

   

 

Приложение №10 к решению 19-й сессии 1-го созыва Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 31.12. 2015года 



 

 

Объем и структура 

 источников  финансирования  

дефицита бюджета Трудовского  сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым 

 на 2016 год 

 

  

Код 

 главы 
Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

Администрация  Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района РК 

903 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

903 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 
 

  
Глава администрации Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым А.В.Данюк 

 


